Carpeta 2767, núm. 18. Original.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2767, núm. 19. Trasllat de 17 de juny de 1239 (Hoc est translatum
fideliter translatatum ·XV· kalendas iulii anno Domini ·M·CC·XXX·IX·, cuius series
sic hordinatur) fet per fra Guillem Riquer ((signe) fratris Guillelmi Richerii,
qui hoc fideliter translatavit). En el mateix suport de pergamí hi ha dues cartes
partides per ABC.

Hec est memoria donationis quam ego, Bernardus, clericus de
Villa Francha, feci super quadam parte rerum mearum, in presencia
dompni Bernardi, abbatis de Sanctis Crucibus, et fratris Arnalli,
prioris eiusdem, atque fratris Raimundi de Riffano, propter remedium
anime mee, in hec modum quod si me mori contingeret intestatum,
dimitto et offero Deo et Beate Marie de Sanctis Crucibus et fratribus
eiudem loci illos ·M· solidos, quos accomodavi eis ad emptionem
honoris Arnalli de Cervera, quem ipsi emeret in Ylerda; et ipsas
domos meas in quibus habito in Villa Francha, scilicet, solarium
novum cum scellario, quod est sub eodem solario; et omnes alias
domos, que sunt infra ianuam, que aperitur ante dictum cellarium,
cum introitu et exitu et cum columbario et clausuris et cum ceteris
omnibus ad ipsos domos pertinentibus; et mansum unum cum
omnibus suis pertinenciis, qui est in Penitensi, in loco dicto Valle
Molle, propter honorem qui ad eundem mansum pertinet, qui est
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supra viam, quem dimitto hospitali quod ego feci in Villa Francha.
Reditus vero, quos ego accipio in honore quem ipsi emeret de
supradicto Arnallo de Cervaria, et reditus predicti mansi dimitto
nepoti meo qui est in scolis, quos ipse habeat per ·V· annos. Si ego
obiero intestatus postea vero supradicum monasterium habeat et
possideat libere et in sana pace supradictos mille solidos cum fructu
et domus et mansum sicut superius dictum est, ad suas voluntates.
Item dimitto dicto nepoti meo dominicaturam illa que est iuxta
predictum solarium cum operatoriis sub ea constructis ad suam
voluntatem. Ex ego Bernardus, abbas supradictus, cum consilio
fratrum meorum, recipio te Bernardum de Villa Francha in omnibus
spiritualibus bonis monasterii nostri et concedo ut faciamus pro te
servicium, sicuti pro uno monacho nostro, tam in vita quam in
morte.

Actum est hoc ·VIIIº· kalendas iulii anno Dominici Incarnationis
·Mº·CCº·.

Sig+num Bernardi, abbatis. Sig+num Arnalli, prioris.
(Signe) fratris Raimundi de Riffano, nos qui huius rei testes